
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Assessoria da Administração Superior Para Procedimentos Oficiais e Documentos
VRTR 

EDITAL Nº 3/2023 - ASSVTR (11.01.02.09) 

 23005.008105/2023-67Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 20 de março de 2023.

  EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no
exercício do cargo de Reitora, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria nº 445, de
1º de julho de 2022, publicada no DOU nº 124, de 4 de julho de 2022, seção 2, página 38 e
pelo § 3º do art. 25 do Estatuto da UFGD, RESOLVE:

I - RETIFICAR os itens do Edital de Abertura nº 1 de 6 de março de 2023, conforme segue:

Onde consta:

[...]

1. LOCAL, DATA E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES

1.1.Do dia 13 de março de 2023 a 17 de março de 2023.

[...]

4. DA CAMPANHA ELEITORAL

4.1. Período: de 24 de março de 2023 a 3 de abril de 2023.

Passe a constar:

[...]

1. LOCAL, DATA E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES

1.1.Do dia 13 de março de 2023 a 23 de março de 2023.

[...]

4. DA CAMPANHA ELEITORAL

 4.1. Período: de 28 de março de 2023 a 3 de abril de 2023.

[...]

II - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Prof.ª Cláudia Gonçalves de Lima



Reitora em exercício da UFGD

(Assinado digitalmente em 20/03/2023 16:28)
CLAUDIA GONCALVES DE LIMA

REITOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

RTR (11.01)

Matrícula: 2058359

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2023 EDITAL 20/03/2023 b3089f696e

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

